
RK-32-2023-23

počet stran: 3
počet příloh: 5

Návrh na stanovení příspěvku na vyrovnávací platbu (dotace) na rok 2024 a Dodatky č. I ke
Smlouvě o poskytnutí dotace pro rok 2023 v projektu Podpora vybraných sociálních služeb
na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: J. Bína, J. Přibilová, P. Pojerová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, poskytovatelé sociálních služeb, které kraj nezřizuje, příspěvkové
organizace kraje
Předmět: Stanovení příspěvku na vyrovnávací platbu (dotace) pro rok 2024 a Dodatky č. I ke
Smlouvě o poskytnutí dotace pro rok 2023
Realizace: Uzavření veřejnoprávních smluv a schválení příspěvku na provoz pro p.o. kraje pro rok
2024, uzavření Dodatků č. I ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro rok 2023
Kvantifikace: 139 447 920 Kč (dotace nezřizovaným organizacím), 20 987 347 Kč (dotace p. o.
kraje)
Důvod: Zajištění provozu sociálních služeb v krajské síti

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 14. 6. 2022 schválilo Zásady Kraje Vysočina pro
poskytování dotací kraje z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální projekt VII. Tyto zásady jsou prvním krokem k tomu, aby bylo možné zajistit
financování vybraných sociálních služeb z prostředků EU (azylové domy - 7, domy na půl cesty -
1, sociálně terapeutické dílny - 8, sociální rehabilitace - 15, intervenční centra - 1, osobní
asistence – 8 a podpora samostatného bydlení - 2).
 
V rámci alokace přidělené pro Kraj Vysočina je část financí spojena s rozvojem sociálních služeb
v rámci kraje a v materiálu RK-32-2023-23, př. 1 je předkládán návrh na schválení navýšených
kapacit jednotlivých sociálních služeb do Krajské sítě pro období zapojení do projektu. V tomto
materiálu navrhujeme část alokace použít především pro služby, u nichž bylo zvýšení kapacity
v krajské síti dlouhodobě žádoucí – jedná se zvýšení kapacity v rozsahu 3,225 úvazků v přímé
péči. Na financování rozvojových kapacit MPSV vyčlenilo zvláštní prostředky na jejich udržitelnost
v tomto plánovacím období.
 
Usnesením rady č. 1442/24/2023/RK byla vyhlášena Výzva k podávání žádostí o poskytnutí
příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb v rámci Podpora vybraných
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.
Výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu pro projekt IP VII je orientován na financování výstupů
ve formě zajištěných kapacit služeb. Kapacity podpořených sociálních služeb jsou financované na
základě standardní stupnice jednotkových nákladů tzv. jednotek.
Pro každý druh podporované sociální služby je stanovena hodnota jednotkového nákladu,
u pobytových sociálních služeb – lůžko/měsíc, u ambulantních a terénních sociálních služeb –
úvazek/měsíc. Tento proces je upraven v Zásadách Zastupitelstva Kraje Vysočina pro
poskytování dotací kraje z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální projekt VII, schválených usnesením č. 0265/04/2022/ZK.
Termín pro podávání žádostí byl stanoven od 19. 9. 2023 – 29. 9. 2023 do 12:00 hod. Po podání
v tomto termínu byl pro sociální služby zpracován výpočet příspěvku na vyrovnávací platbu na
období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle materiálu RK-32-2023-23, př. 2.
 
Materiál dále řeší změnu indikátoru 600 000 celkový počet účastníků. Usnesením č.

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr02.xlsx


0403/06/2022/ZK ze dne 8. 11. 2022 a č. 0511/07/2022/ZK ze dne 13. 12. 2022 byly schváleny
Smlouvy o poskytnutí dotace z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální projekt VII pro rok 2023.
 
Odbor sociálních věcí obdržel žádosti o snížení indikátoru 600 000 Celkový počet účastníků od
služeb financovaných z projektu (RK-32-2023-23, př. 4). Zdůvodnění žádostí je ve většině případů
shodné a jedná se o stanovenou hranici 40 hodin bagatelní podpory, kterou klienti služeb v roce
2023 nepřesáhnou, aby se stali indikátorem služby. Nejčastějším důvodem je nemoc klienta nebo
jeho předčasný odchod ze služby.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Navrhujeme, aby rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje schválit zařazení navýšených kapacit
sociálních služeb do Krajské sítě sociálních služeb dle RK-32-2023-23, př. 1.
Dále navrhujeme, aby rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje poskytnout dotace – příspěvek na
vyrovnávací platbu pro poskytovatele sociálních služeb, které kraj nezřizuje, z účtu projektu
Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII na období
od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 dle materiálu RK-32-2023-23, př. 2 a uzavřít veřejnoprávní smlouvy
dle materiálu RK-32-2023-23, př. 3.
V materiálu RK-32-2023-23, př. 2 bude schválen také závazný ukazatel Příspěvek na provoz,
který může být z projektu v uvedeném období poskytnut příspěvkovým organizacím kraje. Použití
poskytnutých prostředků bude upraveno Závazným pokynem zřizovatele k použití části „Příspěvku
na provoz“ z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální
projekt VII.
 
Navrhujeme schválení Dodatků č. I ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro služby zařazené do
projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII
pro rok 2023 dle materiálu RK-32-2023-23, př. 5.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k návrhu usnesení.

Odbor regionálního rozvoje:
Příspěvky na vyrovnávací platbu byly zaevidována v systému eDotace - ID ZZ02782

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhradit si schválit zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u příspěvkových
organizací za odvětví sociální péče a zdravotnictví;
rozhodnout o zařazení navýšených kapacit sociálních služeb do Krajské sítě sociálních
služeb Kraje Vysočina dle materiálu RK-32-2023-23, př. 1 po dobu realizace individuálních
projektů v rámci OPZ+;
rozhodnout poskytnout dotaci pro poskytovatele sociálních služeb, které Kraj Vysočina
nezřizuje, ve výši 139 447 920 Kč z účtu projektu Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina, individuální projekt VII dle materiálu RK-32-2023-23, př. 2;
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na období od 1. 1. 2024 do
31. 12. 2024 z projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální projekt VII pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb, které Kraj Vysočina

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr02.xlsx


nezřizuje, dle materiálu RK-32-2023-23, př. 3;
schválit závazný ukazatel Příspěvek na provoz pro poskytovatele sociálních služeb
příspěvkovým organizacím kraje na období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 ve výši
20 987 347 Kč z účtu projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální projekt VII dle materiálu RK-32-2023-23, př. 2;
rozhodnout uzavřít Dodatky č. I ke Smlouvě o poskytnutí dotace z projektu Podpora
vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VII pro rok 2023
dle materiálu RK-32-2023-23, př. 5.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: ZK-04-2022-79 , ZK-06-2022-44 , ZK-07-2022-90 , RK-24-2023-33

3 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-23pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2022-79
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-06-2022-44
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-07-2022-90
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-24-2023-33

